MUNICIPIO DE SANTA MARIA DEL ORO
JALISCO

EStHdU RIIH“UCU UE I g ESUS FICbUPUCdeIEb

X Fecha y|13/feb./2023
Al 31/dic./2022

Usr: supervisor

Page 1

Rep: rptEstadoPresupuestolngresos hora de Impresionl 04:05 p. m.

del Ampliaci / Leydel | | Devengado Por Avance de

Fuente de Ingresos S Eimada | (Reduciones)  Modficads  Devengados  Recaudiados Recavdar " CRAeY

stimacion

Impuestos sobre el patrimonio $3,304,872.00 $0.00 $3,304,872.00 $4,119,093.99 $4,119,093.99 $0.00 124.63 o
IMPUESTO PREDIAL $3,000,000.00 $0.00 $3,000,000.00 $3,306,345.00 $3,306,345.00 $0.00 110.21 o
Predios rusticos $2,325,000.00 $0.00 $2,325,000.00 $1,178,164.00 $1,178,164.00 $0.00 50.67 o
Predios urbanos $675,000.00 $0.00 $675,000.00 $2,128,181.00 $2,128,181.00 $0.00 315.28 %
IMPUESTO SOBRE TRANSMISIONES PATRIMONIALES $304,872.00 $0.00 $304,872.00 $812,748.99 $812,748.99 $0.00 266.58 9
ADQUISICION DE DEPARTAMENTOS VIVIENDAS Y CASAS $304,872.00 $0.00 $304,872.00 $546,650.00 $546,650.00 $0.00 179.30 9
REaULARnIZTACION DE TERRENOS $0.00 $0.00 $0.00 $266,098.99 $266,098.99 $0.00 0.00 %
Accesorios de Impuestos $30,000.00 $0.00 $30,000.00 $171.00 $171.00 $0.00 0.57 %
RECARGOS $30,000.00 $0.00 $30,000.00 $171.00 $171.00 $0.00 0.57 o
FALTA DE PAGO $30,000.00 $0.00 $30,000.00 $171.00 $171.00 $0.00 0.57 %
Derephos por el uso, goce, aprovechamiento o explotacion $36,540.00 $0.00 $36,540.00 $2,968.00 $2,968.00 $0.00 8.12 o
lJJ_S(L'J I_DE_I_DIJSAOJ ___________ T $21,516.00 $0.00 $21,516.00 $320.00 $320.00 $0.00 148 %
PUESTOS PERMANENTES Y EVENTUALES $18,960.00 $0.00 $18,960.00 $320.00 $320.00 $0.00 1.68 o
Actividades comerciales e industriales $2,556.00 $0.00 $2,556.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00 9
DE LOS CEMENTERIOS DE DOMINIO PUBLICO $15,024.00 $0.00 $15,024.00 $2,648.00 $2,648.00 $0.00 17.62 %
LOTES USO PERPETUIDAD Y TEMPORAL $15,024.00 $0.00 $15,024.00 $2,648.00 $2,648.00 $0.00 17.62 %
Derechos por prestacidn de servicios $2,593,536.00 $0.00 $2,593,536.00 $2,450,061.77 $2,450,061.77 $0.00 94.46 o
Licencias y permisos de giros $42,552.00 $0.00 $42,552.00 $227,474.07 $227,474.07 $0.00 534.57 o,
Lice_ncias, perrpjsos 0 autorizacién de giros con venta de $42,552.00 $0.00 $42,552.00 $42,141.00 $42,141.00 $0.00 99.03 9y
Il:lﬂc;r;l‘asﬂl;)ﬂehrrﬂr;l;;g 0 autorizacién de giros con servicios de $0.00 $0.00 $0.00 $84,764.00 $84,764.00 $0.00 0.00 %
[;c‘;r:élélgl_t;:m;s_z;s_o autorizacion de otros conceptos distintos $0.00 $0.00 $0.00 $100,569.07 $100,569.07 $0.00 0.00 9
Lllc_e_nél;1§ de ConS_’[-I-‘II—C—CIOB—.;eI_C()IH;t;;JCEI;)AnL r;ei)_aAramon o $165,240.00 $0.00 $165,240.00 $12,401.43 $12,401.43 $0.00 750 %
EI_(:_e:r;(l:lg;_d;—cc;r;t—rzjccién $165,240.00 $0.00 $165,240.00 $12,401.43 $12,401.43 $0.00 7.50 %
Alineamiento, designacién de nimero oficial e inspeccion $5,256.00 $0.00 $5,256.00 $73,006.35 $73,006.35 $0.00 1,389.00 9
Alineamiento $5,256.00 $0.00 $5,256.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00 9
Designacién de nimero oficial $0.00 $0.00 $0.00 $11,035.00 $11,035.00 $0.00 0.00 9
Otros Servicios Similares( Permiso de Subdivision) $0.00 $0.00 $0.00 $61,971.35 $61,971.35 $0.00 0.00 9%
Regularizaciones de los registros de obra $244,128.00 $0.00 $244,128.00 $5,366.00 $5,366.00 $0.00 219 o
Regularizacion de preq|os en zonas de orgien ejidal destinados $244,128.00 $0.00 $244,128.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00 %
Sér.\;lagé (kj;s_a‘r;;dLaEm" $0.00 $0.00 $0.00 $5,366.00 $5,366.00 $0.00 0.00 9
Inhumaciones y reinhumaciones $0.00 $0.00 $0.00 $5,366.00 $5,366.00 $0.00 0.00 %
Servicios de sanidad $19,860.00 $0.00 $19,860.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00 9
Inhumaciones y reinhumaciones $19,860.00 $0.00 $19,860.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00 9



MUNICIPIO DE SANTA MARIA DEL SANTA MARIA DEL ORO

JALISCO

Usr: supervisor
Rep: rptEstadoPresupuestolngresos

Fuente de

Ingresos

Agua potable,drenaje,alcantarillado,tratamiento y disposicién

T S B D S

Servicio doméstico

20% para el saneamiento de las aguas residuales

2% 0 3% para la infraestructura basica existente

Conexion o reconexion al servicio
Rastro

Autorizacion de matanza

Registro civil

Servicios en oficina fuera del horario

Certificaciones

Expedicién de certificados, certificaciones, constancias o

R ey SR B

Servicios de catastro
Certificaciones catastrales

Revision y autorizacion de avaltos
CERTIFICACIONES

EXTRACTO DE ACTAS
CATASTRO

Dictamenes catastrales

Otros Derechos

DERECHOS NO ESPECIFICADOS
Otros servicios no especificados

Accesorios de Derechos

RECARGOS

FALTA DE PAGO

Multas

Infracciones

Productos

PRODUCTOS DIVERSOS
OTROS PRODUCTOS NO ESPECIFICADOS
Aprovechamientos
MULTAS

MULTAS
INFRACCIONES

FstadoAmatiticodetmgresos Presupuestates
Al 31/dic./2022

Ley de Ingresos
Estimada

Ampliaciones /
(Reduciones)

Ley de Ingresos
Modificada

$1,598,256.00 $0.00 $1,598,256.00
$1,299,939.00 $0.00 $1,299,939.00
$259,988.00 $0.00 $259,988.00
$38,329.00 $0.00 $38,329.00
$0.00 $0.00 $0.00
$125,352.00 $0.00 $125,352.00
$125,352.00 $0.00 $125,352.00
$195,252.00 $0.00 $195,252.00
$195,252.00 $0.00 $195,252.00
$125,628.00 $0.00 $125,628.00
$125,628.00 $0.00 $125,628.00
$72,012.00 $0.00 $72,012.00
$72,012.00 $0.00 $72,012.00
$0.00 $0.00 $0.00

$0.00 $0.00 $0.00

$0.00 $0.00 $0.00

$0.00 $0.00 $0.00

$0.00 $0.00 $0.00
$198,552.00 $0.00 $198,552.00
$198,552.00 $0.00 $198,552.00
$198,552.00 $0.00 $198,552.00
$51,300.00 $0.00 $51,300.00
$25,620.00 $0.00 $25,620.00
$25,620.00 $0.00 $25,620.00
$25,680.00 $0.00 $25,680.00
$25,680.00 $0.00 $25,680.00
$0.00 $0.00 $0.00

$0.00 $0.00 $0.00

$0.00 $0.00 $0.00

$0.00 $0.00 $0.00

$0.00 $0.00 $0.00

$0.00 $0.00 $0.00

$0.00 $0.00 $0.00

Ingresos
Devengados

$1,678,825.30
$1,248,258.25
$345,721.30
$54,401.75
$30,444.00
$88,344.12
$88,344.12
$127.00
$127.00
$221,481.50
$221,481.50
$136,246.00
$116,060.00
$20,186.00
$6,392.00
$6,392.00
$398.00
$398.00
$695,299.54
$695,299.54
$695,299.54
$44,722.00
$44,722.00
$44,722.00
$0.00

$0.00
$2,742.18
$2,742.18
$2,742.18
$3,000.00
$3,000.00
$3,000.00
$3,000.00

Fechay

hora de Impresién

Ingresos Devengado Por
Recaudados Recaudar
$1,678,825.30 $0.00
$1,248,258.25 $0.00

$345,721.30 $0.00
$54,401.75 $0.00
$30,444.00 $0.00
$88,344.12 $0.00
$88,344.12 $0.00
$127.00 $0.00
$127.00 $0.00
$221,481.50 $0.00
$221,481.50 $0.00
$136,246.00 $0.00
$116,060.00 $0.00
$20,186.00 $0.00
$6,392.00 $0.00
$6,392.00 $0.00
$398.00 $0.00
$398.00 $0.00
$695,299.54 $0.00
$695,299.54 $0.00
$695,299.54 $0.00
$44,722.00 $0.00
$44,722.00 $0.00
$44,722.00 $0.00
$0.00 $0.00

$0.00 $0.00
$2,742.18 $0.00
$2,742.18 $0.00
$2,742.18 $0.00
$3,000.00 $0.00
$3,000.00 $0.00
$3,000.00 $0.00
$3,000.00 $0.00

13/feb./2023

04:05 p. m.

Avance de

Recaudacion
(Recaudacion /
Estimacion)

Page 2

105.04
96.02
132.97
141.93
0.00
70.47
70.47
0.06
0.06
176.29
176.29
189.19
161.16
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
350.18
350.18
350.18
87.17
174.55
174.55
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

%
%
%
%
%
%
%
%
%
%
%
%
%
%
%
%
%
%
%
%
%
%
%
%
%
%
%
%
%
%
%
%
%



MUNICIPIO DE SANTA MARIA DEL ORO
JALISCO

EstadoAmatticodemgresos Presupuestares

X Fecha y|13/feb./2023
Al 31/dic./2022

Usr: supervisor
Rep: rptEstadoPresupuestolngresos

hora de Impresioén|l 04:05 p. m.

Page 3

Ley de Ingresos  Ampliaciones / Ley de Ingresos Ingresos Ingresos Devengado Por Reﬁgjg;gigﬁ

Fuente de Ingresos Estimada (Reduciones) Modificada Devengados Recaudados Recaudar (Reégmzccm)/
Participaciones $27,828,768.00 $0.00 $27,828,768.00 $56,076,053.97 $56,076,053.97 $0.00 201.50 %
FEDERALES $27,828,768.00 $0.00 $27,828,768.00 $56,040,232.77 $56,040,232.77 $0.00 201.37 %
PARTICIPACIONES FEDERALES $27,552,384.00 $0.00 $27,552,384.00 $21,577,528.83 $21,577,528.83 $0.00 78.31 o
Participaciones Estatales $276,384.00 $0.00 $276,384.00 $360,051.41 $360,051.41 $0.00 130.27 9%
Fondo de fiscalizacion y recaudacion (federal) $0.00 $0.00 $0.00 $159,489.81 $159,489.81 $0.00 0.00 9%
Impuesto especial sobre produccién y servicios (federal) $0.00 $0.00 $0.00 $981,875.10 $981,875.10 $0.00 0.00 %
Gasolinas y diésel (federal) $0.00 $0.00 $0.00 $620,725.13 $620,725.13 $0.00 0.00 9%
AJUSTES FEDERALE FONDO FEDERAL $0.00 $0.00 $0.00 $2,127,920.61 $2,127,920.61 $0.00 0.00 9%
FONDO DE FOMENTO MUNICIPAL 70% REMANENTE $0.00 $0.00 $0.00 $4,441,462.38 $4,441,462.38 $0.00 0.00 9
AJUSTE FONDO DE FOMENTO MUNICIPAL 70% $0.00 $0.00 $0.00 -$4,531.83 -$4,531.83 $0.00 0.00 9%
Eall\lnlsa_DnIIET;ISCALIZACION AL 40% Y 60% $0.00 $0.00 $0.00 $122,855.86 $122,855.86 $0.00 0.00 o5
INCENTIVOS A LA RECAUDACION DEL ART 26 ISR $0.00 $0.00 $0.00 $289,940.84 $289,940.84 $0.00 0.00 %
FONDO DE COMPENSACION FEIEF $0.00 $0.00 $0.00 $413.50 $413.50 $0.00 0.00 %
FONDO DE COMPESACION FEIEF 40% Y 60% $0.00 $0.00 $0.00 $54.60 $54.60 $0.00 0.00 9%
INCENTIVOS A LA RECAUDACION ART 126 ISR $0.00 $0.00 $0.00 $72,463.43 $72,463.43 $0.00 0.00 %
TENENCIA O USO DE VEHICULOS $0.00 $0.00 $0.00 $8.09 $8.09 $0.00 0.00 %
FONDO DE COMPENSACION ISAN $0.00 $0.00 $0.00 $127,823.54 $127,823.54 $0.00 0.00 %
IMPUESTO SOBRE AUTOMOVILES NUEVOS $0.00 $0.00 $0.00 $626,881.01 $626,881.01 $0.00 0.00 %
ISR SEGUN ARTICULO 3B DE LA LEY DE COORDINACION $0.00 $0.00 $0.00 $419,697.00 $419,697.00 $0.00 0.00 %
;Ohl;IBO DE FOMENTO MUNICIPAL (30 % REMANENTE) $0.00 $0.00 $0.00 $25,688,309.45 $25,688,309.45 $0.00 0.00 %
AJUSTE FONDO DE FOMENTO MUNICIPAL (30% $0.00 $0.00 $0.00 -$1,572,735.99 -$1,572,735.99 $0.00 0.00 %
EgTAATAT_Eg_\ $0.00 $0.00 $0.00 $35,821.20 $35,821.20 $0.00 0.00 %
PARTICIPACIONES ESTATALES $0.00 $0.00 $0.00 $35,821.20 $35,821.20 $0.00 0.00 %
Aportaciones $20,483,862.00 $0.00 $20,483,862.00 $20,805,337.90 $20,805,337.90 $0.00 101.56 9
APORTACIONES FEDERALES $20,483,862.00 $0.00 $20,483,862.00 $20,805,337.90 $20,805,337.90 $0.00 101.56 o5
Del fondo de infraestructura social municipal $12,706,350.00 $0.00 $12,706,350.00 $13,926,664.21 $13,926,664.21 $0.00 109.60 94
Rendimientos financieros del fondo de aportaciones para la $0.00 $0.00 $0.00 $482.00 $482.00 $0.00 0.00 %
ID_:EI_fE)Bdokpar:’:I;e_l }.oAr‘taIecimiento municipal $7,777,512.00 $0.00 $7,777,512.00 $6,878,015.95 $6,878,015.95 $0.00 88.43 oy
Rendimientos finangigros del fondo de aportaciones para el $0.00 $0.00 $0.00 $175.74 $175.74 $0.00 0.00 %
;r;;é;t;v_égbér;;agjc;s_a‘e la Colaboracion Fiscal $459,540.00 $0.00 $459,540.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00 o4
Incentivos derivados de la colaboracion fiscal $459,540.00 $0.00 $459,540.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00 9
Tenencia o uso de vehiculos $636.00 $0.00 $636.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00 %
Fondo de compensacién ISAN $97,284.00 $0.00 $97,284.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00 9



MUNICIPIO DE SANTA MARIA DEL ORO

JALISCO

Usr: supervisor
Rep: rptEstadoPresupuestolngresos

Fuente de Ingresos

Impuesto sobre automéviles nuevos

Total

EStHdU RIIH“HCU dE I g ESUS FICbUPUCdeIEb

Al 31/dic./2022

Fechay

hora de Impresién

13/feb./2023
04:05 p. m.

Avance de

Ley de Ingresos  Ampliaciones / Ley de Ingresos Ingresos Ingresos Devengado Por racaudacion
Estimada (Reduciones) Modificada Devengados Recaudados Recaudar (Recaudacion /
Estimacion)

$361,620.00 $0.00 $361,620.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00 %
$54,986,970.00 $0.00 $54,986,970.00 $84,199,450.35 $84,199,450.35 $0.00 153.12 %
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